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INSTITUTO DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL Y REFORMA URBANA DEL MUNICIPIO DE
BUCARAMANGA "INVISBU"

VIGENCIA 2016

CÓDIGO

03

032
0320
032001
032003
03200301
03200302
03200303
03200304
03200305
03200306
03200307
03200308
03200309
03200310
032008
032013
032014

03201401
03201402
032023
03202301
03202302
03202303
03202304
0321
032101
032102
032103
032104
032105
032106
032107
032108
032109
032110
032111
032112
032113
032114
032191
03219101
03219102
03219103
03219104
03219105
03219106
03219107
03219108
0323
032307

03230701
032310

NOMBRE

PRESUPUETO DE GASTOS
PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE PERSONAL APROBADOS
Servicios personales asociados a la nómina - sueldos
Servicios personales asociados a la nómina - Otros
Subsidio de alimentación
Auxilio de transporte
Prima de Servicio
Prima de Vacaciones
Prima de navidad
Bonificación por servicios prestados
Vacaciones
Bonificación de recreación
Compensación vacaciones
Horas Extras
Servicios personales indirectos - Honorarios
Servicios personales indirectos - Otros servicios personales
Contribuciones inherentes a la nómina- Administradas por el
sector privado
Cajas de compensación
Salud
Contribuciones inherentes a la nómina- Sector Público
Salud sector público
Riesgos profesionales
Contribuciones inherentes a la nómina- Aportes al ICBF
Contribuciones inherentes a la nómina- Aportes al SENA
GASTOS GENERALES
Impuestos contribuciones, multas y sanciones
Adquisición de Bienes - Compra de Equipos
Enseres y equipos de oficina
Materiales y suministros
Mantenimiento y compra de vehículos
Suscripciones, impresos y publicaciones
Servicios públicos
Seguros
Arrendamientos
Viáticos y gastos de viaje
Bienestar social y estímulos
Capacitación
Dotación de personal
Gastos financieros
Otros Gastos - Adquisición de Servicios
Avalúos, notariado y registro
Reparaciones Locativas
Caja Menor
Gestión documental y archivos
Combustibles y lubricantes
Salud ócupacional
Meci y Calidad
Otros gastos generales
TRANSFERENCIAS CORRIENTES '
Transferencias Sector Público - Otras entidades
Descentralizadas Orden territorial
Contraloria municipal
Transferencias Previsión y seguridad Social- Pensiones

, .
PRESUPUESTO DE

GASTOS
18,348,500,000.00
3,227,505,000.00
1,956,303,000.00

1,098,300,000.00
410,002,000.00

1,000.00
1,000.00

93,000,000.00
52,000,000.00

111,000,000.00
32,000,000.00
65,000,000.00

6,000,000.00
40,000,000.00
11,000,000.00

110,000,000.00
90,000,000.00

148,000,000.00

59,000,000.00
89,000,000.00

100,001,000.00
1,000.00

25,000,000.00
45,000,000.00
30,000,000.00

707,202,000.00
2,000,000.00

60,000,000.00
40,000,000.00
45,000,000.00
28,000,000.00
30,000,000.00
80,000,000.00
16,000,000.00

132,700,000.00
35,000,000.00
48,000,000.00
19,000,000.00

1,000.00
1,000.00

, 171,500,000.00
2,000,000.00

20,000,000.00
17,000,000.00
40,000,000.00
40,000,000.00

7,500,000.00
25,000,000.00
20,000,000.00

564,000,000.00
15,000,000.00

15,000,000.00
125,000,000.00



CÓDIGO

03231001
03231002
032311
03231101
03231102
03231103
032320
03232001
04
0425
042501
042502
05
0541
054103
05410301
05410302
0543
054301
05430101
05430102

054390
05439001
05439002
05439003
05439004
05439005
05439006
05439007
03219108
05439009
054392
05439201
05439202
05439203
05439204

05439205
05439206
05439207
05439208
05439209

t...

NOMBRE

Pensiones sector privado
Pensiones sector público
Transferencias Previsión y seguridad Social- Cesantías
Cesantías sector privado
Cesantías sector público
Intereses a las cesantías
Transferencias por sentencias y conciliaciones
Sentencias y fallos judiciales
Presupuesto del servicio de la deuda publica
Deuda publica interna
Amortización deuda publica
Intereses comisiones y gastos
PRESUPUESTO DE GASTOS DE INVERSIONES
SECTOR SANEAM. BÁSICO Y AGUA POTABLE
sector proposito General Ley 715 de 2001
Saneamiento Básico Alcantarillado yagua potable
Otros Sectores Planes de Vivienda
SECTOR VIVIENDA
Construcción infraestructura propia del sector
Vivienda urbana y rural
Adquisición y/o Producción de equipos, materiales, suministros y
servicios administrativos
Otros programas de inversión
Costos ambientales proyectos de vivienda
Legalización de predios '.
Programas de reubicación
Programas población vulnerable
Recursos impuestos de transporte oleoductos y gaseoductos
recursos regalías por explotación de minerales
Interventoría y consultoría
Vigilancia y seguridad en proyectos
Sentencias y fallos judiciales
Pasivos exigibles vigencias anteriores
Saneamiento Básico alcantarillado y agua potable
Otros Sectores Planes de Vivienda
Vivienda urbana y rural
Adquisición y/o Producción de equipos, materiales, suministros y
servicios administrativos
Legalización de predios
Programas de reubicación
programas para desplazados
Interventoría y Consultoría
Vigilancia y seguridad en proyectos
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PRESUPUESTO DE
GASTOS

42,000,000.00
83,000,000.00

124,000,000.00
68,000,000.00
43,000,000.00
13,000,000.00

300,000,000.00
300,000,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

15,120,995,000.00
3,203,000,000.00
3,203,000,000.00

2,100,000,000.00
1,103,000,000.00

11,917,995,000.00
6,741,995,000.00
4,841,995,000.00
1,900,000,000.00

5,171,500,000.00
70,000,000.00

250,000,000.00
2,500,000,000.00
1,000,000,000.00

1.000,000.00
500,000.00

500,000,000.00
250,000,000.00
600,000,000.00

4,500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00

500,000.00
500,000.00

. 500,000.00
500,000.00
500,000.00
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